



Unsere Angebote im Januar



Magnesium Verla® 300 Orange

50 Beutel je 4 g

bisher¹ 18,99 €
jetzt² 13,95 €



Bepanthen® Wund- und Heilsalbe 100 g

bisher¹ 15,97 €
jetzt² 11,95 €



11,95 €/100 g

Vigantol® 1.000 I.E. Vitamin D3 Tabletten 100 Stück

bisher¹ 8,98 €
jetzt² 5,95 €



Iberogast® Classic 50 ml

bisher¹ 23,30 €
jetzt² 16,95 €



31 Vol.-% Alkohol
33,90 €/100 ml

Sinupret® extract 20 Tabletten

bisher¹ 14,95 €
jetzt² 10,95 €



Ciclopoli gegen Nagelpilz 3,3 ml

bisher¹ 28,35 €
jetzt² 21,95 €



73,17 €/100 ml

Dobendan® Direkt Zuckerfrei 24 Lutschtabletten

bisher¹ 10,97 €
jetzt² 6,95 €



Voltaren Schmerzgel forte 150 g

bisher¹ 26,79 €
jetzt² 18,95 €



12,63 €/100 g

GeloRevoice® Cassis-Menthol 20 Halstabletten

bisher¹ 9,25 €
jetzt² 6,95 €



Transpulmin® Erkältungsbalsam 40 g

bisher¹ 8,97 €
jetzt² 5,95 €



14,88 €/100 g

Omni Biotic® 10 10 Portionsbeutel

bisher¹ 16,95 €
jetzt² 13,95 €



27,90 €/100 g

NasenDuo® Nasenspray 10 ml

bisher¹ 6,50 €
jetzt² 4,95 €



49,50 €/100 ml

Lasea® 28 Weichkapseln

bisher¹ 24,70 €
jetzt² 18,95 €





Unsere Angebote im Januar

Das Flora Forum ist das Veranstaltungsprogramm der Niehaus Apotheken

Aktuelle Termine

Das Flora Forum begegnet uns im neuen Jahr in neuem Format: Ab Januar 2022 finden unsere Vorträge dauerhaft in der Stadtbücherei Ahrensburg statt.

Das Programmheft für das 1. Halbjahr 2022 mit zahlreichen spannenden Veranstaltungen rund um das Thema Gesundheit erhalten Sie in unseren drei Apotheken und unter www.niehausapotheken.de.

Hier finden Sie auch aktuelle Hinweise zu den geltenden Corona-Regeln.

Das E-Rezept kommt! Was bedeutet das für Patienten?

Die Einführung des E-Rezepts im Januar 2022 ist ein wichtiger Schritt auf dem Weg zur Digitalisierung des Gesundheitswesens. Erfahren Sie, was sich für Patienten, Ärzte und Apotheken verändert, welche Vorteile damit verbunden und welche technischen Voraussetzungen notwendig sind.

Referierende: Frank Niehaus, Apotheke am Rondeel, Juliane Spans, Flora Apotheke

Do., 27.01.2022, 19:00 – 20:30 Uhr, Stadtbücherei Ahrensburg

Anmeldung erwünscht:
Apotheke im Gesundheitszentrum,
Tel. 04102 – 88 89 72

Das E-Rezept kommt, die Tüte geht

Am 1. Januar 2022 wird in Deutschland nicht nur das E-Rezept eingeführt, es tritt auch das Verbot von Plastiktüten in Kraft. Leichte Plastiktüten mit Wandstärken von 15 bis 50 Mikrometern dürfen nicht mehr in Umlauf gebracht werden.

Diese Gesetzesänderung möchten wir zum Anlass nehmen, den Verbrauch von Einwegtüten so weit wie möglich zu vermeiden. Wir würden uns deshalb sehr freuen, wenn Sie bei Ihrem Einkauf in unseren Apotheken eine Mehrweg-Tragetasche nutzen. Auf diese Weise leisten wir alle einen wichtigen Beitrag zum Umweltschutz.

Vielen Dank!



**La mer MED+
Anti-Dry Duschcreme
ohne Parfum**
150 ml

bisher¹ 13,00 €
jetzt² 7,95 €



5,30 €/100 ml

**La mer MED
Basic Care
Hand Protection**
75 ml

bisher¹ 15,00 €
jetzt² 7,95 €



10,60 €/100 ml

**La mer
Winter at Sea
Badesalz**
250 g

jetzt² 7,90 €



3,16 €/100 ml

**La mer
Winter at Sea
Pflegete
Körperlotion**
150 ml

jetzt² 7,90 €



5,27 €/100 ml

**La mer
Winter at Sea
Duschcreme**
150 ml

jetzt² 7,90 €



5,27 €/100 ml

**La mer
Winter at Sea
Handpflege Creme**
75 ml

jetzt² 7,90 €



10,53 €/100 ml